UBND HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS QUYẾT THẮNG

                Số: 16/ TB-THCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Quyết Thắng, ngày 27  tháng 4  năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ ngày lễ 30/4/2017 đối với học sinh THCS
Kính gửi:   -Toàn thể phụ huynh học sinh THCS.

                   - Các cơ quan, tổ chức chính trị, đoàn thể tại địa phương và toàn thể nhân dân trong  xã.

Thực hiện công văn Số 52/PGD&ĐT-VP ngày 26/4/2017 của Phòng GD&ĐT Ninh Giang. Trường THCS Quyết Thắng thông báo kế hoạch nghỉ ngày lễ 30/4/2017 đối với học sinh THCS. Cụ thể như sau
1. Thời gian nghỉ ngày lễ 30/4 đối với học sinh THCS bắt đầu từ ngày 30/4/2017 đến hết ngày 02/5/2017. Ngày 03/5/2917 lớp 9 bắt đầu kiểm tra học kỳ II, các lớp 6;7;8 đi học bình thường.
2. Để đảm bảo an toàn, lành mạnh, trong dịp nghỉ ngày lễ 30/4 trường THCS Quyết Thắng yêu cầu học sinh nghiêm túc thực hiện  các nội dung sau:

2.1. Thực hiện lịch nghỉ lễ 30/4 theo đúng thời gian nhà trường đã thông báo.
2.2.Chấp hành nghiêm chỉnh quy định của địa phương; giữ gìn an ninh trật tự nơi công cộng.

2.3. Khuyến khích học sinh tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi; Nghiêm cấm chơi các trò chơi điện tử trên điện thoại di động và các thiết bị công nghệ khác. Chỉ được phép sử dụng mạng intenet vào công việc học tập.

2.4. Nhà trường yêu cầu phụ huynh học sinh quản lý chặt chẽ các em trong dịp nghỉ lễ 30/4, trường hợp đi đâu nhất thiết phải xin phép gia đình.

2.5. Chấp hành nghiêm túc luật giao thông, nghiêm cấm sử dụng xe máy, sử dụng xe đạp điện chỉ khi được gia đình cho phép.

2.6.Hoàn thành các bài tập, câu hỏi ôn tập các môn học mà nhà trường giao về nhà yêu cầu hoàn thành trong dịp nghỉ lễ 30/4.

Trên đây là nội dung nghỉ lễ 30/4/2017. Nhà trường yêu cầu toàn bộ học sinh của trường nghiêm túc thực hiện. Nhà trường rất mong phụ huynh, các tổ chức chính trị xã hội và nhân dân, thông báo kịp thời những học sinh vi phạm các nội dung trên về nhà trường, để kịp thời xử lý theo Điều lệ trường THCS và quy định pháp luật./.

	Nơi nhận:

- Phụ huynh, CBGV và học sinh.
- Website trường;

- Lưu VT.

	                             HIỆU TRƯỞNG
              Nguyễn Đức Loan